

Zestawienie dostępnych konkursów ze środków zewnętrznych, w tym współfinansowanych ze środków europejskich
dla organizacji pozarządowych

Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-189/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoleczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-189-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-189/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, organizacje pozarządowe , kościół, związki wyznaniowe, spółki prawa handlowego z większościowym udziałem jednostek samorządu terytorialnego.	Typ projektu nr 1: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy [1] lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej [2] lub klubu seniora [3] w celu poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/przestrzeni	BUDŻET 22 346 939,66 zł. Dofinansowanie do 75%.

			niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów; Typ projektu nr 2: Inwestycje w infrastrukturę istniejącego/funkcjonującego dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora w celu zwiększenia liczby miejsc w tych ośrodkach oraz poprawy jakości świadczonych usług poprzez utworzenie pomieszczeń/ przestrzeni niezbędnych do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów;	
--	--	--	---	--

			Typ projektu nr 3: Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby utworzenia nowego dziennego domu pomocy lub placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży w formie opiekuńczej lub specjalistycznej lub klubu seniora wraz z pomieszczeniami/przestrzeniami niezbędnymi do realizacji działań Centrum Integracji Międzypokoleniowej: zakres możliwych prac do przeprowadzenia w ramach projektu obejmuje: budowę, rozbudowę, przebudowę, remont, wyposażenie obiektów.	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-188/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoeczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-188-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-188/25.	Jednostki samorządu terytorialnego; organizacje pozarządowe; kościoły i związki wyznaniowe.	Budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby: usług wsparcia dziennego dla dorosłych osób z niepełnosprawnościami [1], w tym również z elementami opieki wytchnieniowej (np. środowiskowe domy samopomocy [2]) lub usług aktywnej integracji – Warsztatów Terapii Zajęciowej lub Zakładów	BUDŻET 26 091 431,47 zł. Dofinansowanie do 75%.

			Aktywności Zawodowej (WTZ lub ZAZ) [3]. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów na danym obszarze.	
Działanie 2.9 Mała retencja i adaptacja do zmian klimatu w regionie [nabór nr FEKP.02.09-IZ.00-213/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-2-9-mala-retencja-i-adaptacja-do-zmian-klimatu-w-regionie-nabor-nr-fekp-02-09-iz-00-213-25/	Do 31.07.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.02.09-IZ.00-213/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, spółki wodne, instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, (warunki dopuszczenia do udziału w naborze znajdują się w Dokumenty pomocnicze/Informacja dotycząca kryterium C.1 Demarkacja z poziomem krajowym) organizacje pozarządowe, partner prywatny we współpracy z podmiotem publicznym w przypadku	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące jednego z następujących przedsięwzięć: rozwój infrastruktury małej retencji wodnej, w tym budowa lub remont urządzeń służących do retencionowania wód (np. jazy, zastawki, podpiętrzenia), przedsięwzięcia przywracające zdolności retencyjne naturalnych terenów podmokłych, odtwarzające tereny podmokłe, przywracające naturalne koryta rzeczne, zwiększające powierzchnię i ilość zadrzewień śródpolnych, a także tworzenie i odtwarzanie małych zbiorników retencyjnych (w tym oczek wodnych) na terenach rolniczych [	Budżet: 20 887 500,00 zł. Dofinansowanie do 85%.

		projektów realizowanych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego.		
Działanie 6.13 Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną OPPT [nabór nr FEKP.06.13-IZ.00-212/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-13-inwestycje-w-infrastruktura-przedszkolna-oppt-nabor-nr-fekp-06-13-iz-00-212-25/	Do 14.08.2025 r., Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.13-IZ.00-212/25.	Jednostki samorządu terytorialnego, osoby fizyczne, osoby prawne, organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa.	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia: budowa, przebudowa, remont, wyposażenie obiektów na potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego w przedszkolach lub innych formach edukacji przedszkolnej [1] (z wyłączeniem specjalnych) [2]. Szkoły specjalne [3] i inne instytucje, które prowadzą do segregacji lub utrzymania segregacji jakiejkolwiek grupy defaworyzowanej i/lub wykluczonej społecznie nie będą wspierane w zakresie infrastruktury i wyposażenia. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów istniejących na terenie danej gminy. [1] Przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego w rozumieniu art. 13 Ustawy z	Budżet: 3 445 245,82 zł. Dofinansowanie do 95%.

			dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). [2] Przedszkola specjalne w rozumieniu art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.). [3] Należy przez to rozumieć również przedszkola specjalne.	
Działanie 6.8 Inwestycje w infrastrukturę społeczną [nabór nr FEKP.06.08-IZ.00-230/25] https://funduszeue.kujawsko-pomorskie.pl/nabory/dzialanie-6-8-inwestycje-w-infrastruktura-spoleczna-nabor-nr-fekp-06-08-iz-00-230-25/	Do 11.08.2025 r. Formularz wniosku jest dostępny w WOD2021 w ramach naboru: FEKP.06.08-IZ.00-230/25.	1. W przypadku inwestycji w infrastrukturę na potrzeby prowadzenia mieszkań treningowych lub wspomaganych: jednostka samorządu terytorialnego. 2. w przypadku inwestycji w infrastrukturę na potrzeby prowadzenia mieszkań z usługami lub ze wsparciem: jednostka samorządu terytorialnego lub jej jednostka organizacyjna (jeżeli posiada osobowość prawną), w tym spółka prawa handlowego z większościowym udziałem jednostki samorządu terytorialnego; organizacja pozarządowa, o której mowa w art. 3 ust. 2	W naborze wsparcie uzyskają projekty dotyczące następującego przedsięwzięcia: budowy, przebudowy, remontu, wyposażenia obiektów na potrzeby prowadzenia mieszkań treningowych [1] lub wspomaganych [1] lub z usługami [2] lub ze wsparciem [2]. Budowa nowych obiektów jest możliwa jedynie gdy Wnioskodawca uzasadni brak możliwości wykorzystania, zgodnie z przeznaczeniem opisanym w projekcie, obiektów na danym obszarze. [1] Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283, z późn. zm.). [2] Zgodnie ze standardem przygotowanym przez Instytucję Zarządzającą FEKP,	Budżet: 30 856 838,23 zł. Dofinansowanie do 95%.

		ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.), oraz podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 tej ustawy, które w swojej działalności statutowej prowadzą usługi społeczne lub działania aktywizacyjne na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.	przyjętym Uchwałą Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, aktualną na dzień ogłoszenia naboru.	
--	--	--	--	--

Program Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na lata 2021-2027 (FEnIKS)

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

Nazwa konkursu/adres strony internetowej	działania/numer	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
7.1 Infrastruktura kultury i turystyki kulturowej, Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko		Do 30.09.2025 r. System teleinformatyczny CST2021.	a) Państwowe instytucje kultury, b) instytucje kultury współprowadzone przez administrację rządową,	W ramach naboru będą wspierane inwestycje w celu wzmocnienia wpływu kultury i zrównoważonej turystyki na rozwój gospodarczy, włączenie społeczne i innowacje społeczne. Osiągnięcie tego celu zostanie	Pula środków: 200 mln PLN. Maksymalny poziom dofinansowania UE na poziomie projektu wynosi 79,71%

https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/71-infrastruktura-kultury-i-turystyki-kulturowej-5/		c) jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury, położonych w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze[1], d) samorządowe instytucje kultury położone w miastach średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze[2], e) instytucje kultury posiadające zbiory wchodzące w zakres Narodowego Zasobu Bibliotecznego, wymienione w załączniku do Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie narodowego zasobu bibliotecznego (Dz.U. 2024 poz. 1117), f) publiczne szkoły artystyczne, publiczne uczelnie artystyczne, g) podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub	zapewnione poprzez ukierunkowane wsparcie w dwóch obszarach: Obszar 1: Rozwój infrastruktury kultury (zabytkowej i niezabytkowej): tworzenie odpowiednich warunków infrastrukturalnych sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w kulturze i w życiu społecznym. Obszar 2: Ochrona i podniesienie atrakcyjności turystycznej obiektów dziedzictwa kulturowego: podniesienie atrakcyjności najcenniejszych zabytków, poprawa obsługi ruchu turystycznego, tworzenie lub wzmocnienie marki zabytku oraz rozwój usług wykorzystujących nowoczesne technologie w zakresie prezentacji oferty.	wydatków kwalifikowalnych.
---	--	---	--	--

		zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego[3] - inne niż wskazane w punktach a)-f) - kościoły i związki wyznaniowe jako podmioty zarządzające obiektami wpisanymi imiennie na listę UNESCO lub na listę Pomników Historii Prezydenta RP lub zarządzające obiektami posiadającymi tytuł Znak Dziedzictwa Europejskiego mogą złożyć wniosek o dofinansowanie tylko w Obszarze 2, oraz w przypadku projektów dotyczących obiektów znajdujących się w granicach wpisów obszarowych na listę UNESCO lub Pomników Historii Prezydenta RP na zasadzie wyjątku wnioskodawcami mogą być również: h) jednostki samorządu terytorialnego na rzecz samorządowych instytucji kultury,		
--	--	--	--	--

		i) samorządowe instytucje kultury, j) organizacje pozarządowe , k) kościoły i związki wyznaniowe – możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie tylko w Obszarze 2. [1]Projekt musi być zlokalizowany w mieście tracącym funkcje społeczno – gospodarcze.		
--	--	--	--	--

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027

Instytucja Zarządzająca: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej



Nazwa działania/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów	Finansowanie
1.2 Rozwój publicznych służb zatrudnienia, Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego* https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/12-rozwoj-publicznych-sluzb-zatrudnienia-4/	Do 31.08.2025 r.	Administracja rządowa, jednostki naukowe, jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,	Opracowanie modelu punktów kompleksowej obsługi osób młodych i osób długotrwale bezrobotnych w wojewódzkich i powiatowych urzędach pracy (WUP i PUP).	Budżet: 2 000 000,00 zł . Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 100% wartości kosztów

		jednostki Samorządu Terytorialnego, organizacje badawcze, organizacje pozarządowe, organizacje zrzeszające pracodawców, podmioty ekonomii społecznej, uczelnie, związki zawodowe, publiczne służby zatrudnienia, agencje zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, pozostałe instytucje określone w ustawie z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 2025 poz. 620), które realizują zadania państwa w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy.		kwalifikowalnych projektu.
--	--	--	--	--

KRAJOWY PLAN ODBUDOWY- nabory

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
B3.5.1. Inwestycje w energooszczędne mieszkania dla gospodarstw domowych o niskich i średnich dochodach - trzeci nabór https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/nabory/b351-inwestycje-w-energooszczedne-budownictwo-mieszkaniowe-dla-gospodarstw-domowych-o-niskich-i-srednich-dochodach-trzeci-nabor/	Do 30.09.2025 r. Wnioski należy składać w formacie PDF, opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, przez elektroniczną skrzynkę podawczą banku ePUAP: /BGK/DFM.	Gminy, jednoosobowe spółki gminne, związki międzygminne, powiaty, organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.	Gminy, jednoosobowe spółki gminne - na przedsięwzięcia, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych: • budowę budynku, • remont lub przebudowę budynku niemieszkalnego, • zmianę sposobu użytkowania budynku w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne, które stanowią mieszkaniowy zasób gminy. Gminy, jednoosobowe spółki gminne, powiaty, organizacje pozarządowe albo podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o	Na finansowe wsparcie udzielane w ramach planu rozwojowego przeznaczają się kwotę 251.741.134,10 zł. Wysokość finansowego wsparcia udzielanego w ramach planu rozwojowego nie może przekroczyć: 15% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 oraz art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone

			finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 tej ustawy). Gminy, związki międzygminne, powiaty - na lokale mieszkalne, które będą służyć wykonywaniu zadań z zakresu pomocy społecznej w formie mieszkań treningowych lub wspomaganych (przedsięwzięcia o których mowa w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych, w przypadku przedsięwzięć, o których mowa w art. 5a, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a tej ustawy). Gminy, związki międzygminne - na przedsięwzięcia o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a oraz w art. 5a ust. 1, w przypadku o którym mowa art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych: • budowę budynków, • remont lub przebudowę niezamieszkaných budynków (albo ich części) będących własnością spółki gminnej albo społecznej inicjatywy mieszkaniowej, której jedynym	dla gospodarstw domowych o niskich dochodach); 25% kosztów przedsięwzięcia – w przypadku przedsięwzięcia, o którym mowa w art. 5 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 lit. a ustawy z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć mieszkaniowych (mieszkania przeznaczone dla gospodarstw domowych o średnich dochodach).
--	--	--	--	--

			albo większościowym właścicielem jest gmina, w wyniku których zostaną utworzone lub zmodernizowane lokale mieszkalne na wynajem inne niż mieszkaniowy zasób gminy.	
--	--	--	--	--



PROO Program rozwoju organizacji obywatelskich

Nazwa Programu/ /numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie
PROO na lata 2018-2030. Edycja 2025 Priorytet PROO 1b Narodowy Instytut Wolności	Do 30.11.2025 r. lub do wyczerpania środków. Złożenie oferty przez Generator Ofert.	Organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego.	Przedmiotem Konkursu jest wsparcie zadań służących zwiększeniu aktywności organizacji obywatelskich w zakresie realizacji przez nie projektów międzynarodowych oraz sięganiu przez te organizacje po środki w ramach programów wdrażanych przez instytucje zagraniczne.	Dotacje od 10 000 do 500 000 zł. Maksymalny procentowy udział środków pochodzących z wnioskowanej dotacji PROO nie może być wyższy niż

https://fundusze.ngo.pl/468242-proo-na-lata-2018-2030-edycja-2025-priorytet-proo-1b.html			Przedmiot konkursu będzie realizowany poprzez sfinansowanie wkładów własnych organizacji, które uzyskują dofinansowanie projektów z innych źródeł.	minimalny wkład własny wymagany przez instytucję organizującą konkurs.
PROO na lata 2018-2030 - Priorytet 5. Wsparcie doraźne Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego https://niw.gov.pl/nasze-programy/proo/edycja-2025/priorytet-5/	Do 30.11.2025 r. Wniosek należy złożyć wyłącznie za pomocą Generатора Wniosków, dostępnego pod adresem: https://generator.niw.gov.pl/otwiera się w nowej karcie.	Organizacje pozarządowe oraz instytucje prowadzące działalność pożytku publicznego	Obszary wsparcia: pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji, powstałych w wyniku wystąpienia nieprzewidzianych sytuacji i zdarzeń, mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŻNA, pokrycie kosztów uczestnictwa przedstawicieli organizacji w wydarzeniach z życia publicznego (np. konferencjach, seminariach, kosztów uczestnictwa w wizytach studyjnych) o charakterze ogólnopolskim, ponadregionalnym, a także międzynarodowym, istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE, pokrycie kosztów związanych z członkostwem w zagranicznych podmiotach zrzeszających organizacje pozarządowe o charakterze międzynarodowym (między innymi kosztów składek członkowskich, kosztów uczestnictwa w gremiach i	Łączny budżet 3,5 mln PLN. Dotacje do 20 tys. PLN.

			posiedzeniach wynikających z członkostwa w organizacji) istotnych z punktu widzenia sektora pozarządowego lub związanych z branżą, w której działa dana organizacja – CZŁONKOSTWO.	
--	--	--	--	--

INNE PROGRAMY

Nazwa Programu/Nazwa Instytucji Organizującej/numer konkursu/adres strony internetowej	Termin i miejsce naboru	Podmioty uprawnione do wsparcia	Typy projektów/Cele	Finansowanie/Nagrody
V edycji programu grantowego „Eko-gospodyni” Fundacja Krajowej Grupy Spożywczej S.A. „Pomaganie krzepi” https://www.pomaganie-krzepi.pl/1932,programy-grantowe?tresc=18832	Do 31.07.2025 r. Generator Wniosków dostępny na stronie: www.pomaganie-krzepi.pl/generator.	Koła Gospodyń Wiejskich zarejestrowane w Krajowym Rejestrze KGW.	Program ma na celu wspieranie działań promujących ekologię, zrównoważony rozwój i świadomość środowiskową w społecznościach wiejskich. Granty można otrzymać na realizację projektów takich jak: organizacja warsztatów ekologicznych i przyrodniczych,	Łączna pula grantów: 100 000 zł. Maksymalna kwota dofinansowania dla jednego projektu: 10 000 zł.

			• zakładanie i pielęgnowanie zielonych przestrzeni wspólnych – ogrodów warzywnych, ziołowych czy deszczowych, • działania na rzecz ochrony krajobrazu wiejskiego i rodzimych gatunków roślin, • edukacja o zagrożeniach wynikających z rozprzestrzeniania się gatunków inwazyjnych, • inicjatywy związane z oszczędzaniem wody i energii, • sprzątanie terenów zielonych, sadzenie drzew i krzewów, • tworzenie ścieżek edukacyjnych, • warsztaty ograniczające marnowanie żywności.	
Aktywne Wakacje 2025 Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej https://www.fundacjalotto.pl/aktywne-wakacje/	Do 15.08.2025 r. Wnioski należy składać poprzez system dostępny na stronie https://wnioski.fundacjalotto.pl/#/login .	Organizacje pozarządowe zarejestrowane w Polsce, które w ramach swojej podstawowej działalności realizują zadania związane z upowszechnianiem	Program przewiduje wsparcie dla wyjazdowych obozów sportowych, odbywających się w terminie od 1 czerwca 2025 r. do 30 listopada 2025 r. Każdy obóz powinien: - mieć sportowy charakter,	Kwota dofinansowania na jednego uczestnika nie może przekroczyć 150 zł za 1 dzień obozu, jednak nie więcej niż 1500 zł za cały okres obozu.

		sportu i kultury fizycznej, w szczególności: związki stowarzyszeń, stowarzyszenia, fundacje.	- trwać co najmniej 7 dni oraz musi być przeprowadzony w sposób ciągły tj. kolejno w czasie następujących po sobie dni, natomiast dofinansowaniem może być objęte maksymalnie 10 dni obozu, - realizować w każdym dniu co najmniej 2 godziny zajęć sportowych, - mieć charakter wyjazdowy, - odbywać się wyłącznie na terenie Polski, - być zorganizowany zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. uczestnikami obozu sportowego mogą być wyłącznie dzieci i młodzież urodzeni w latach 2001 – 2019, tj. w wieku od 6 do 24 lat.	Wkład własny organizatora musi wynosić co najmniej 5% kosztów całego obozu.
Fundusz małych grantów projektu „Splot wartości 2.0” Sieć SPLOT https://fundusze.ngo.pl/490264-fundusz-malych-grantow-projektu-splot-wartosci-2-0.html	Do 28.08.2025 r. Generator Wniosków Aplikacyjnych znajduje się na stronie http://siecsplot.pl/splot-wartosci/.	Organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 UoDPPioW oraz jednostki terenowe stowarzyszeń posiadające osobowość prawną, związki stowarzyszeń, fundacje, koła gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne; osoby prawne i jednostki organizacyjne działające	Wzmocnienie zdolności i odporności organizacji społeczeństwa obywatelskiego do ochrony i propagowania wartości Unii, w tym demokracji i poszanowania praworządności. Wspieranie organizacji społeczeństwa obywatelskiego w ich wysiłkach na rzecz ochrony, promowania i podnoszenia świadomości w zakresie praw podstawowych i wartości demokratycznych.	W ramach naboru I grantów małych dostępna alokacja środków to 526 830 euro. Wartość wnioskowanego grantu małego nie może być niższa niż 2 500 euro oraz wyższa niż 7 500 euro. Wkład własny nie jest wymagany.

		na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rz.P., o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego z zastrzeżeniem, że w ramach grantów nie jest możliwe prowadzenie działań w zakresie kultu religijnego; spółdzielnie socjalne; spółki akcyjne i spółki z o. o. oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25.06.2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 i 2185), które nie działają w celu osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodu na realizację celów statutowych oraz nie przeznaczają zysku do	Wspieranie dialogu, przejrzystości i dobrych rządów, również w przypadkach, gdy przestrzeń dla społeczeństwa obywatelskiego się kurczy.	
--	--	--	--	--

		podziału między swoich udziałowców, akcjonariuszy i pracowników.		
Dotacje tematyczne w Programie Równych Praw https://programrownychpraw.batory.org.pl/konkursy/konkurs-na-dotacje-tematyczne/	Do 29.08.2025 r. Wniosek na stronie programu.	Organizacje społeczeństwa obywatelskiego, które działają na rzecz grup zagrożonych dyskryminacją, nierównym traktowaniem, mową nienawiści oraz przestępstwami z nienawiści lub prowadzą działania rzecznicze, strażnicze i monitoringowe na rzecz poszanowania zasad państwa prawa.	Celem konkursu jest wsparcie działań zapewniających grupom narażonym na dyskryminację, nierówne traktowanie, mowę nienawiści i przestępstwa z nienawiści (w szczególności osobom LGBT+, kobietom, osobom z niepełnosprawnościami, Romom, osobom z doświadczeniem migracyjnym) korzystanie z praw zagwarantowanych w Karcie praw podstawowych oraz działań rzeczniczych, strażniczych i monitorujących i wspierających poszanowanie praworządności.	• małe dotacje: do 50 000 PLN + dodatkowa kwota do 15 000 PLN na rozwój instytucjonalny organizacji; • duże dotacje: od 50 001 PLN do 100 000 PLN + dodatkowa kwota do 25 000 PLN na rozwój instytucjonalny organizacji.
Dofinansowanie kół gospodyń wiejskich Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa https://www.gov.pl/web/arimr/pomoc-dla-kgw-na-realizacje-celow-okreslonych-w-ustawie---nabor-2025-marzec	Do 30.09.2025 r. lub do wcześniejszego wyczerpania środków.	Koło gospodyń wiejskich (KGW), które: – zostało wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonego przez ARiMR, – posiada numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji	Dofinansowanie może zostać przeznaczone na realizację celów wskazanych w ustawie o kołach gospodyń wiejskich, tj.: 1. Działalność społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną w środowiskach wiejskich. 2. Działalność na rzecz wszechstronnego rozwoju obszarów wiejskich. 3. Rozwój przedsiębiorczości kobiet.	Budżet: 120.000.000 zł. Dofinansowanie do 100%.

		producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, tzw. nr EP.	4. Inicjowanie działań na rzecz poprawy warunków życia i pracy kobiet na wsi. 5. Upowszechnianie i rozwijanie form współdziałania, gospodarowania i racjonalnych metod prowadzenia gospodarstw domowych. 6. Reprezentację interesów środowiska kobiet wiejskich wobec organów administracji publicznej. 7. Rozwój kultury ludowej, w tym w szczególności kultury lokalnej i regionalnej.	
Rozwój dla każdego Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/rozwój-dla-kazdego	Do 1.12.2025 r. do wyczerpania środków.	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje	Cele programu: dokształcania i podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez m.in. organizacje kursów i szkoleń zawodowych, wsparcie w uznawaniu kwalifikacji zawodowych zdobytych za granicą; aktywizacji zawodowej w tym poradnictwa zawodowego, prawnego i przygotowanie do rozmów kwalifikacyjnych oraz wsparciu w poszukiwaniu pracy; integracji społecznej i zawodowej poprzez organizacje kursów językowych i kulturowych dla obywateli Polski i dla uchodźców; popularyzowanie informacji istotnych ze względu na cele Programu poprzez organizacje	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.

			programów edukacyjno-informacyjnych.	
Wsparcie dla podmiotów ekonomii społecznej - pożyczki z BGK https://www.bgk.pl/programy-i-fundusze/programy/wsparcie-podmiotow-ekonomii-spolecznej/europejskie-instrumenty-zwrotne-na-rzecz-rozwoju-ekonomii-spolecznej/pozyczka-na-start-dla-podmiotow-ekonomii-spolecznej/	Do 31.12.2025 r.	Spółdzielnie socjalne, zakłady aktywizacji zawodowej, organizacje pozarządowe centra integracji społecznej, a także kluby sportowe, podmioty kościelne czy spółki non profit. Wszystkie te podmioty łączy jedno: prowadzenie działalności z misją społeczną.	<u>Pożyczkę można otrzymać na finansowanie rozpoczęcia działalności, w szczególności:</u> kosztów funkcjonowania PES we wczesnej fazie rozwoju działalności gospodarczej; wzrost aktywów (majątku), w tym zwiększenie wartości majątku trwałego - zakup nowych, odtworzenie zużytych bądź modernizację istniejących środków trwałych związanych z prowadzoną lub planowaną przez PES rozszerzoną działalnością, np.: zakup wyposażenia, maszyn, urządzeń, aparatów, w tym środków transportu bezpośrednio związanych z działalnością PES, zakup wartości niematerialnych i prawnych; rozszerzenie działalności poprzez podejmowanie działań mających na celu zwiększenie osiąganych przychodów, w tym finansowanie przedsięwzięć mających na celu rozpoczęcie nowej lub innej od dotychczas prowadzonej działalności; tworzenie nowych miejsc pracy; wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych lub technicznych;	Pożyczka na start – dla organizacji działających krócej niż 12 miesięcy, można otrzymać do 100 tys. zł Pożyczka na rozwój – dla organizacji działających dłużej niż rok. Oprocentowanie tej pożyczki może stopniowo się obniżać – jest uzależnione od liczby powstających miejsc pracy w ramach przedsięwzięcia finansowego ze środków pożyczki. Łączna kwota finansowania może sięgnąć 1 mln zł. 25% kapitału pożyczki może zostać umorzona, np. w przypadku utworzenie miejsca pracy dla osób z niepełnosprawnościami o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności lub osób z zaburzeniami psychicznymi, przeznaczenia jej na realizację przedsięwzięć obejmujących oferowanie usług lub produktów związanych z zapewnianiem dostępności, lub oferowanie usług społecznych

			inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju PES. <u>Pożyczkę możesz otrzymać na finansowanie rozwoju działalności PES, w szczególności:</u> wzrost aktywów (majątku), w tym zwiększenie wartości majątku trwałego - zakup nowych, odtworzenie zużytych bądź modernizację istniejących środków trwałych związanych z prowadzoną lub planowaną przez PES rozszerzoną działalnością, np.: zakup wyposażenia, maszyn, urządzeń, aparatów, w tym środków transportu bezpośrednio związanych z działalnością PES, zakup wartości niematerialnych i prawnych; rozszerzenie działalności poprzez podejmowanie działań mających na celu zwiększenie osiągniętych przychodów, w tym finansowanie przedsięwzięć mających na celu rozpoczęcie nowej lub innej od dotychczas prowadzonej działalności; tworzenie nowych miejsc pracy; wdrażanie nowych rozwiązań technologicznych lub technicznych; inne cele gospodarcze przyczyniające się do rozwoju PES.	świadczone w społeczności lokalnej.
--	--	--	--	---

Edukacja ekologiczna z unijnym wsparciem – 65 mln zł na programy edukacyjne w 2025 roku Ministerstwo Klimatu i Środowiska oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej https://www.gov.pl/web/nfosigw/fundusze-unijne-na-edukacje-przyrodnicza	1) Od 30.06 -30.09.25 r. 2) od 30.07 - 30.11.25 r. 3) od 6.10 - 17.10.25 r. 4) od 1.08- 31.12.25 r. 5) od 29.08-30.01.26 r. Aplikacja WOD2021 dostępnej pod adresem: wod.cst2021.gov.pl.	○ regionalne dyrekcje ochrony środowiska ○ Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe ○ parki narodowe ○ instytuty badawcze ○ jednostki Sieci Badawczej Łukasiewicz ○ Polska Akademia Nauk ○ instytuty naukowe PAN ○ Polska Akademia Umiejętności ○ uczelnie wyższe ○ pozarządowe organizacje ekologiczne	1) Edukacja w zakresie ochrony przyrody Celem jest zwiększenie wiedzy na temat obszarów chronionych, gatunków zagrożonych oraz wpływu zanieczyszczeń na zdrowie i środowisko. 2) Adaptacja do zmian klimatu i zapobieganie katastrofom Program koncentruje się na edukacji klimatycznej i ochronie zasobów wodnych. 3) Walka z dezinformacją Wsparcie dla działań edukacyjnych przeciwdziałających rozpowszechnianiu fałszywych informacji dotyczących środowiska i zdrowia. 4) Edukacja ekologiczna w parkach narodowych Program obejmuje szkolenia, warsztaty i konferencje organizowane w parkach narodowych. 5) Adaptacja do zmian klimatu (dla szkół i samorządów) Program łączy działania edukacyjne z inwestycjami w zielono-niebieską infrastrukturę.	Budżet: 65 mln zł. 1. 10 mln zł. 2. 10 mln zł.. 3. 10 mln zł. 4. 5 mln zł. 5. 30 mln zł. Poziom współfinansowania projektu ze środków FS wynosi maksymalnie 85 % wartości wydatków kwalifikowalnych projektu.
13/2025 dofinansowanie wkładu własnego do projektów	Do 30.09.2025 r. Generator ofert (Witkac.pl).	Oferenci wymienieni w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku	Celem otwartego konkursu ofert nr 13/2025 na realizację zadań publicznych związanych z realizacją	Pula środków ogółem: 60 000,00 zł. Wkład rzeczowy:

finansowanych z funduszy zewnętrznych Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego https://witkac.pl/public/#/contest/vie-w?id=34288		publicznego i o wolontariacie prowadzący nieodpłatną i/lub odpłatną działalność pożytku publicznego w obszarze działalności na rzecz organizacji pozarządowych.	zadań samorządu województwa w zakresie działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3, w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest wsparcie realizacji zadań publicznych Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego o znaczeniu regionalnym i ponadregionalnym, realizowanych z wykorzystaniem środków finansowych zewnętrznych w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Aby ubiegać się o dofinansowanie w ramach konkursu nr 13/2025, podmioty muszą mieć przyznaną dotację z funduszy zewnętrznych (fundusze Unii Europejskiej oraz inne fundusze zagraniczne i krajowe).	- możliwe jest wykazanie wkładu rzeczowego Wkład osobowy: - możliwe jest wykazanie wkładu osobowego Świadczenia pieniężne: - możliwe jest wykazanie świadczeń pieniężnych Koszty administracyjne ogółem: - nie większy niż: 40% wartości finansowej zadania.
Edukacja Ekologiczna 2025 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu https://www.wfosigw.torun.pl/strona/serwis-beneficjenta-nasze-programy/1306-edukacja-ekologiczna-2025	Do 30.11.2025 r. nabór ciągły na dofinansowanie zakupu nagród w konkursach ekologicznych	1) jednostki samorządu terytorialnego, 2) organizacje pozarządowe, 3) podmioty gospodarcze prowadzące działalność w zakresie:	Celem jest: Redukcja emisji zanieczyszczeń: wspieranie działań zmniejszających zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby. Zachęcanie do recyklingu: edukacja w zakresie właściwego zarządzania odpadami i minimalizowania ich ilości,	Na dofinansowanie przedsięwzięć przewidziano kwotę 2 600 000,00 zł, w formie bezzwrotnej dotacji – w tym nie więcej niż 1 200 000,00 zł na organizację i prowadzenie zajęć terenowych przez regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, prowadzące zajęcia dla

		- ekologii, ochrony środowiska i ochrony przyrody, - udzielania świadczeń zdrowotnych, promocji zdrowia i lecznictwa uzdrowiskowego, - oświaty, szkolnictwa wyższego i nauki, - kultury, pomocy społecznej, 4) jednostki budżetowe samorządu terytorialnego.	Ochrona przyrody żywej i otoczenia: propagowanie ochrony lokalnych ekosystemów, bioróżnorodności i naturalnych siedlisk., Zrównoważony rozwój: wdrażanie mechanizmów finansowania projektów, które łączą dbałość o środowisko z potrzebami lokalnych społeczności. <u>Rodzaje przedsięwzięć:</u> 1) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych przez: a) regionalne ośrodki edukacji ekologicznej, za które uważa się Beneficjentów Programu prowadzących zajęcia dla minimum 2 000 uczestników rocznie, b) pozostałych Wnioskodawców, prowadzących zajęcia dla minimum 400 uczestników rocznie, 2) organizacja i prowadzenie zajęć terenowych z zakresu edukacji ekologicznej w formie „zielonych szkół”, 3) zakup nagród w konkursach ekologicznych	minimum 2000 uczestników rocznie. Program zakłada finansowanie projektów w formie bezzwrotnych dotacji.
„Otwarta Kultura” Fundacja Totalizatora Sportowego	Do 1.12.2025 r. Wniosek w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się	Stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea,	Do szczegółowych celów Programu przede wszystkim należy: promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż

https://www.fundacja.totalizator.pl/otwarta-kultura	na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl .	domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.	budujących wiedzę na temat Polski i Polaków; propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególne, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie; poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablony, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym; łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością, także poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego; ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych społeczności, jak i całego społeczeństwa; podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie	finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.
---	---	---	--	---

			dziedzictwo narodowe, wzmacnianie świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony.	
III edycja programu grantowego "Odpowiedzialni Społecznie" Fundacja Totalizatora Sportowego https://www.fundacja.totalizator.pl/odpowiedzialni-spolecznie-iii-edycja?fbclid=IwY2xjawJsRiZleHRuA2FlbQIxMAABHutDE5iXAS2Z4lItkHwASQg5HKMTmyxyckSXyYyhdG1axsJJ5iEoK9O4HBY7_aem_7o0DDlRwCnNy7dQ8NB3w	Do 1.12.2025 r. Warunkiem uczestnictwa w Programie jest złożenie przez Wnioskodawcę ubiegającego się o Dofinansowanie wniosku w internetowym generatorze Fundacji, do którego odnośnik znajduje się na stronie internetowej: https://www.fundacja.totalizator.pl .	Stowarzyszenia, fundacje szkoły, przedszkola kluby sportowe jednostki samorządu terytorialnego kościoły osoby prawne muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury podmioty lecznicze domy dziecka oraz inne organizacje.	Celem głównym Programu jest podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnie pojawiającymi się potrzebami. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy oraz jego długofalowe skutki do celów Programu należą także sprawy związane z pomocą osobom dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach.	Wnioski do 20 000 zł – wkład własny nie jest obowiązkowy, ale w ocenie merytorycznej brana będzie pod uwagę zadeklarowana wartość wkładu własnego i montaż finansowy uwzględniający różne źródła finansowania; powyżej 20 000 zł – wkład własny musi wynieść minimum 25% od wartości całego Projektu.
3.1. Nowoczesna i dostępna infrastruktura publiczna LGD Czarnoziem na Soli http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow-wnioskow-o-wsparcie-na-rok-2025/	Od 1.09.2025 r do 15.09.2025 r.	Jednostki sektora finansów publicznych, spełniające wymogi przewidziane przepisami wdrożeniowymi dla projektów realizowanych w ramach PS WPR.	Budowa, przebudowa, modernizacja i doposażenie obiektów infrastruktury publicznej (tj. inwestycje o wartości całkowitej nie przekraczającej 1 mln euro np. w świetlice wiejskie, obiekty rekreacyjne i kulturalne, służące ochronie zdrowia, spędzaniu czasu wolnego, ochrony zasobów lokalnych itp.), mające na celu poprawę dostępności usług dla lokalnych społeczności, w tym – dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.	Budżet: 50 000,00 zł. Poziom dofinansowania do 75%.

Przełamywanie stereotypów związanych z płcią LGD Inowrocław http://czarnoziemnasoli.pl/harmonogram-naborow/	Od 15.09.2025 r. do 01.10.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe działania: projekty dedykowane kobietom w zakresie równości szans kobiet i mężczyzn (w odniesieniu do wykazanej w LSR grupy w niekorzystnej sytuacji), kluby rodzica wraz z poradami specjalistów, w tym poradami prawnymi, psychologicznymi oraz kręgi wspierania rodzica, koła gospodyń miejskich, warsztaty rozwoju osobistego oraz zajęcia z zakresu wprowadzania nowatorskich form do rodzicielstwa, zwiększenie udziału oraz wzmocnienie pozycji kobiet na rynku pracy poprzez działania wspierające rozpoczęcie, utrzymanie lub powrót do zatrudnienia, takie jak: wsparcie prawne, z zakresu rozwoju osobistego, motywujące, psychologiczne, wzmacniające poczucie własnej wartości. Działania będą poprzedzone animacją i informacją wśród lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach na rzecz grupy docelowej.	Budżet: 64 827,70 zł. Poziom dofinansowania do 95%.
Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 2.03.2026 r. do 17.06.2026 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na	Przykładowe działania: tworzenie i funkcjonowanie edukacyjnych klubów młodzieżowych, w ramach których możliwa jest realizacja różnorodnego obszaru tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, zdolności, potrzeby, predyspozycje dzieci i młodzieży w tym zajęcia	Budżet: 116 373.79 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

		podstawie odrębnych przepisów).	filmowe, muzyczne, artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej tożsamości i kultury, wsparcie edukacji społecznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży m.in. poprzez realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych, warsztaty w obszarze ginących zawodów (np. w ramach organizacji wioski ginących zawodów) przyczyniające się do wzrostu wiedzy nt. tradycji regionu i nabywania umiejętności przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu zawodowym. Działania będą miały za zadanie integrować i animować ludzi młodych (dzieci i młodzież) z terenu miasta Inowrocławia, spełniając kryterium 1.7.b.	
Aktywizacja edukacyjna osób dorosłych LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 15.09.2025 r. do 01.10.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe inicjatywy: utworzenie Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji, który zaangażuje mieszkańców lokalnej społeczności w rozwijanie kompetencji życiowych, społecznych i zawodowych. Przedsięwzięcie będzie miało nowatorskie podejście, z uwagi na fakt, iż wcześniej nie było realizowane na obszarze objętym LSR. Zakłada się wzorowanie na wcześniej powstałych ośrodkach wsparcia osób dorosłych w innych województwach. Planowane jest także animowanie oraz informowanie lokalnej społeczności o możliwości udziału w działaniach	Budżet: 110 864,75 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

			na rzecz grup osób w niekorzystnej sytuacji oraz możliwości korzystania z tych działań, co zostało wskazane w planie komunikacji LGD Inowrocław. Zaplanowano wdrażanie nowych form wsparcia, które do tej pory nie występowały na obszarze LSR, m.in. prowadzenie doradztwa zawodowego jako kluczowej formy pomocy, zajęcia dopasowywane pod kątem zapotrzebowania grup docelowych	
Wspieranie integracji społecznej LGD Inowrocław https://lgdinowroclaw.pl/harmonogram-naborow/	Od 24.11.2025 r. do 10.12.2025 r.	Wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).	Przykładowe inicjatywy: Działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed izolacją i wykluczeniem społecznym w tym tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora, zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku. Uzupełniając, w ramach klubów seniora przewiduje się organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich, spotkania o charakterze międzypokoleniowym, akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki dzielnicy, osiedla. Działania będą dostosowane do potrzeb grupy osób starszych, w tym z zakresu włączenia cyfrowego oraz podejmowania działań integracyjnych. Uwzględniają one	Budżet: : 139 648.55 zł. Poziom dofinansowania do 95%.

			analizę obecnej oferty Polski Cyfrowej (komplementarnie do działań z zakresu UTW).	
--	--	--	--	--

Inowrocław, 23 lipca 2025 r.

Źródło: Opracowano na podstawie informacji opublikowanych przez Instytucje Finansujące/ Organizujące/ Pośredniczące.